DECRETO Nº 171/2022

DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA O

CADASTRO DE INGRESSO NOS CENTROS MUNICIPAIS DE

EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

ENSINO, PREVISTO NO ART. 2º DO DECRETO Nº 127, DE 16

DE AGOSTO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais

conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal de 29 de abril de 1990;

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de cadastro de ingresso nos centros municipais de educação infantil da

rede pública municipal de ensino, previsto no art. 2º do Decreto nº 127/2022, até a data de 11 de novembro de

2022.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade, 31 de outubro de 2022.

LAÉRCIO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, ao trigésimo primeiro  dia do mês de outubro de

2022.

GENTIL LUCAS MOREIRA BICALHO

Assessor de Governo